



Техническое задание на установку системы видеонаблюдения по адресу г. Нижний Новгород ул. Я. Купалы 46 к2

1. Установка камер видеонаблюдения:

- 8 видеокамер наружного наблюдения по периметру дома;

Видеокамера IP HIKVISION HiWatch DS-I250, Progressive Scan CMOS; 1920x1080 - 25 к/с; 2.8 мм; 0.025/0.07 лк; ИК подсветка 30 м; H.265/H.264/MJPEG; DWDR, 3D DNR, BLC, ROI; ONVIF; 12 DC/POE; 5Вт; -30 °С...+60 °С

- 1 (одна) камера в холле первого этажа каждого подъезда IP HIKVISION HiWatch DS-I252, Progressive Scan CMOS; 1920x1080 - 25 к/с; 2.8 мм; 0.025/0.07 лк; ИК подсветка 30 м; H.265/H.264/MJPEG; DWDR, 3D DNR, BLC, ROI; ONVIF; 12 DC/POE; 5Вт; -20 °С...+45;

- 1 (одна) камера в лифте каждого подъезда;

Видеокамера IP HIKVISION HiWatch DS-I102, Progressive Scan CMOS; 1280x720 - 25 к/с; 2.8 мм; 0.025/0.07 лк; ИК подсветка 30 м; H.264/MJPEG; DWDR, 3D DNR, BLC, ROI; ONVIF; 12 DC/POE; 5Вт; -20 °С...+45.

2. Монтаж кабеля по фасаду дома проводится согласно нормативным документам.

3. Устанавливается коммутатор (устройство для связи камер и видеорегистратора), видеорегистратор с круглосуточной видеозаписью и архивом непрерывного хранения 14 суток размещается в помещении многоквартирного дома.

4. Установленное оборудование не включается в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, является собственностью собственника оборудования ООО "Антмонтажсервис".

5. Перечень доп. услуг по видеонаблюдению может быть предложен собственником по отдельному тарифу.

6. Абонентская плата оплачивается собственниками на основании отдельного платежного документа.

7. Стоимость абонентского обслуживания составляет 60 рублей с квартиры в месяц.

Ген. директор



Ю.А. Додонов

**ООО "Антмонтажсервис"****Продажа, монтаж, обслуживание систем безопасности.
(Домофония, Видеонаблюдение, СКУД, Телевидение)**

№ п/п	Наименование	Цена за ед.	Кол-во	Стоимость
1	Видеокамера HiWatch DS-I250 (2.8 mm) 2Мп уличная цилиндрическая IP-камера с EXIR-подсветкой до 30м (по периметру дома).	6 590,00	8	52 720,00
2	Видеокамера HiWatch DS-I252 (2.8 mm) 2Мп уличная купольная антивандальная IP-камера с ИК-подсветкой до 30м (холл лифта)	6 810,00	3	20 430,00
3	Видеокамера HiWatch DS-I102 (2.8 mm) 1Мп уличная купольная антивандальная IP-камера с ИК-подсветкой до 30м (кабина лифта)	4 280,00	3	12 840,00
4	HiWatch DS-N316(B)16-ти канальный IP-регистратор Видеовход: 16 IP@8Мп; Аудиовход: 1 канал RCA; Видеовыход: 1 VGA и 1 HDMI до 4К; Аудиовыход: 1 канал RCA; Видеосжатие H.265+/H.265/H.264+/H.264; Входящий поток 160 Мб/с; Исходящий поток 80 Мб/с. Разрешение записи: до 8Мп. Синхр.воспр. 1 канал@8Мп, 4 канала@1080P; 1 SATA для HDD до 6Тб, 1 10M/100M/1000M Ethernet интерфейс; тревожные вход/выход 4/1, 2 x USB 2.0; -10°C до +55°C; 12В DC; 15Вт макс (без HDD).	11 210,00	1	11 210,00
5	Switch POE 8-ми портовый для обеспечения проводных сетей напряжением 48В.Имеет опцию коммутации данных на 10 Ethernet портов (8 PoE+2Up-link),	4 210,00	2	8 420,00
6	Жесткий диск специализированный для систем видеонаблюдения Western Digital WD Purple 4 TB (WD40PURZ)	8 990,00	1	8 990,00
7	Антивандальный шкаф распашного типа для видеорегистратора	4 500,00	1	4 500,00
8	Антивандальный шкаф распашного типа для коммутатора	2 100,00	1	2 100,00
9	Розетка накладная	100,00	3	300,00
10	Кабель ВВГПнг 3х2.5	41,00	25	1 025,00
11	Кабель UTP 5E 4х2	18,00	750	13 500,00
12	Труба гофрированная с протяжкой	6,10	25	152,50
13	Провод ПВЗ для заземления щитов	32,15	3	96,45
14	Расходные материалы	6 814,20	1	6 814,20
Итого материалов				143 098,15
1	Установка видеокамеры на улице до 5м	1 200,00	8	9 600,00
2	Установка видеокамеры в помещении до 5м	1 100,00	3	3 300,00
3	Установка видеокамеры в лифте	3 200,00	3	9 600,00
4	Монтажные работы по монтажу кабельных трасс	19 375,00	1	19 375,00



ООО "Антмонтажсервис"

**Продажа, монтаж, обслуживание систем безопасности.
(Домофония, Видеонаблюдение, СКУД, Телевидение)**

5	Установка и настройка системы, пусконаладочные работы	6 000,00	1	6 000,00
6	Транспортные и прочие расходы	3 000,00	1	3 000,00
Итого работ				50 875,00
Всего				193 973,15